
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:        /QĐ-SVHTTDL  

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Nam, ngày        tháng 9 năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế 

 

           GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của 

UBND tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Công văn số 983/QLCL-CNVB và  984/QLCL-CNVB ngày 07 tháng 

9 năm 2023 của Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xác 

minh giấy công nhận văn bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Du lịch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế của:  

- Ông Vũ Duy Tùng, sinh ngày 27/4/1989; Căn cước công dân số: 

031089002744 cấp ngày 15/11/2022, nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính 

về trật tự xã hội; Hộ khẩu thường trú: Đông Tác - Đại Hợp - Kiến Thụy - Hải 

Phòng; Mã số thẻ: 135180122, hết hạn thẻ ngày 11/9/2028. 

- Bà Nguyễn Thị Huệ, sinh ngày 05/5/1991; Căn cước công dân số: 

027191000232 cấp ngày 15/11/2022, nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính 

về trật tự xã hội; Hộ khẩu thường trú: Đông Tác - Đại Hợp - Kiến Thụy - Hải 

Phòng; Mã số thẻ: 135180121, hết hạn thẻ ngày 11/9/2028.  



  

Lý do: Ông Vũ Duy Tùng và bà Nguyễn Thị Huệ có hành vi giả mạo trong 

hồ sơ đề nghị cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế. 

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Du lịch có trách nhiệm công bố công khai  

trên trang thông tin điện tử quản lý hướng dẫn viên du lịch của Cục Du lịch 

Quốc gia Việt Nam và của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Trưởng các phòng, đơn vị liên quan và các ông/ bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Giám đốc Sở (để b/c);  

- Thanh tra Sở; 

- Lưu: VT, QLDL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Trọng 


		2023-09-11T16:31:15+0700


		2023-09-11T16:43:19+0700


		2023-09-11T16:43:19+0700


		2023-09-11T16:43:19+0700




